
  

TERÇA - FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015
Edição 689
03 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 TERÇA - FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015 - EDIÇÃO 689ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Dispensa nº 050/2015 

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de co-
leta e transporte regular de resíduos sólidos domiciliares, com duas 
equipes, em caráter de emergência, tendo em vista a rescisão con-
tratual com a empresa Transresíduos Transportes de Resíduos 
Sólidos.
Vencedor: G.E Socolovski Eireli EPP.
Valor: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) mensais.

Data: 30/06/2015

Extrato de Contrato – Dispensa nº 050/2015
Contrato n° 275/2015

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de co-
leta e transporte regular de resíduos sólidos domiciliares, com duas 
equipes, em caráter de emergência, tendo em vista a rescisão con-
tratual com a empresa Transresíduos Transportes de Resíduos 
Sólidos.
Vencedor: G.E Socolovski Eireli EPP.
Valor: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) mensais.
Vigência: terá vigência de 90 (noventa) dias a contar de 01 de 
julho de 2015.
Data: 30/06/2015

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO

	 O Instituto Ambiental do Paraná – IAP torna público 
que em 29/16/2015 firmou termo de compromisso com o Sr. 
Rafael Petel, CPF nº340.496.309-15, objeto do procedimento 
administrativo protocolado sob n° 13.664.979-5, referente ao 
auto de infração n° 110956, pelo qual se compromete a reali-
zar a recuperação do dano ambiental mediante o plantio de 40 
mudas de pinheiro,nas coordenadas UTM 490822-7215528, no 
município de Prudentópolis-PR, com prazo previsto no referido 
termo.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
 COMPROMISSO

	 O Instituto Ambiental do Paraná – IAP torna público 
que em 29/16/2015 firmou termo de compromisso com o Sr. 
Sergio Carlos Pujak , CPF nº 372.079.899-20, objeto do proce-
dimento administrativo protocolado sob n° 13.65.0378, referen-
te ao auto de infração n° 110957, pelo qual se compromete a 
realizar a recuperação do dano ambiental mediante o plantio de 
70 mudas de nativas ,nas coordenadas UTM491903-7211882, 
no município de Prudentópolis-PR, com prazo previsto no refe-
rido termo.

      

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Lidiane Kozak

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico       
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bosak



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-06-30T17:01:22-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




